
Lijst der personen die in het graf op de

Krabbeschans zijn begraven (1807 - 1904)

Erik Schmidt, erik@rat.de

April 1, 2019



De Krabbeschans is een versterking die deel uitmaakte van de Staats-Spaanse
Linies en die zich bevindt bij Heille, tussen Sluis en Aardenburg. De schans is
aangelegd in 1604 door de Staatse troepen ter ondersteuning van het beleg van
Sluis en ontmanteld in 1672. Ze is nog in gebruik geweest als landgoed en later
is er een boerderij op gebouwd.

Op de Krabbeschans bevindt zich nog een graf van de familie Hennequin, die
ook eigenaar van landgoed Elderschans is geweest.1

1. Johan van der Beke2 Zoon van Willem van der Beke en Rebecca Cor-
nelia Goetier. Geboren 3 augustus 1729 te Sluis, overleden 29 september
1807 te Sluis.

2. Cornelia de Jonge3. Dochter van Mattheus de Jonge en Jacoba van
Asperen. Geboren 27 juli 1756, overleden 17 mei 1809.

3. Willem Adriaan Palm van der Beke4 Geboren te Samarang in 1776,
overleden 28 maart 1819.

4. Willem Hennequin5. Zoon van Pieter Hennequin en Cornelia de Jonge.
Geboren 13 september 1769, overleden 2 juni 1810.

5. Johan Cornelis Hennequin. Zoon van Johan Cornelis Hennequin en
Cornelia Johanna Hennequin. Geboren en overleden 2 september 1820.

6. Jacoba van Kouwenhove6. Dochter van Pieter van Kouwenhove en
Maria Broekhuizen. Geboren 8 augustus 1763, overleden 10 september
1821.

7. Johan Cornelis van Kouwenhove Hennequin. Zoon van Pieter Hen-
nequin en Catharina Jacoba Vermere. Geboren 29 mei 1822, overleden 14
februari 1823.

8. Jacob Adriaan Rubbens Hennequin. Zoon van Johan Cornelis Hen-
nequin en Cornelia Johanna Hennequin. Geboren 15 september 1823,
overleden 22 april 1824.

9. Adriaan Jacob Hennequin. Zoon van Johan Cornelis Hennequin en
Cornelia Johanna Hennequin. Geboren 21 januari 1825, overleden 24 oc-
tober 1825.

10. Pieter Hennequin. Zoon van Pieter Hennequin en Cornelia de Jonge.
Geboren 1 februari 1765, overleden 10 mei 1826.

1Zie ook https://nl.wikipedia.org/wiki/Krabbeschans
2Docteur en medicine.
3Rentiere, weduwe van Jean van der Beke, eerder weduwe van Pierre Hennequin.
46 Dec. 1793: Vaandr. zesde compagnie Mariniers op Holland. NB: W. Hennequin was 10

Nov. 1792 Capt. der zevende compagnie Mariniers op Holland.
5Adjoint au Maire, overlijdensdatum volgens acte 3 juni 1810 (... ”ce jourd’hui quart apres

neuf heures du martin est decede Monsieur Guillaume Hennequin Adjoint au Maire de cette
ville” ...).

6Rentenierse. Volgens acte Jacoba van Kouwenhoven.

1



11. Francina Wilhelmina Hennequin. Dochter van Johan Cornelis Hen-
nequin en Cornelia Johanna Hennequin. Geboren 28 december 1825,
overleden 4 december 1826.

12. Mattheus Hennequin. Zoon van Mattheus Hennequin en Elisabeth
Adriana Rubbens. Geboren 28 juli 1795, overleden 7 januari 1827.

13. Johannes Jacobus Hennequin7. Zoon van Pieter Hennequin en Cor-
nelia de Jonge. Geboren 2 april 1773, overleden 31 juli 1828.

14. Pieter Willem Jan van der Beke Hennequin. Zoon van Johan Cor-
nelis Hennequin en Cornelia Johanna Hennequin. Geboren 23 october
1827, overleden 11 mei 1827.

15. Pieter Jacob Hennequin8. Zoon van Mattheus Hennequin en Elisabeth
Adriana Rubbens Geboren 28 juli 1795, overleden 24 maart 1829.

16. Philip Jacob Hennequin. Zoon van Johan Adriaan Hennequin en
Christina Diederika Callenfels. Geboren 16 april. 1825, overleden 22 april
1830.

17. Mattheus Pieter Hennequin. Zoon van Jacob Hennequin9 en Maria
van Kouwenhove. Geboren 31 maart 1802, overleden 15 januari 1832.

18. Hendrik Baltasar Hennequin. Zoon van Johan Adriaan Hennequin en
Catharina Diederika Callenfels. Geboren 27 december 1832, overleden 23
augustus 1833.

19. Jacob Hennequin. Zoon van Philip Francois Hennequin en Dina Fred-
erika Henrij. Geboren 17 october 1833, overleden 2 december 1833.

20. Maria van Kouwenhove. Dochter van Peter van Kouwenhove en Maria
Broekhuizen. Geboren 9 december 1761, overleden 6.juli 1834.

21. Mattheus Adriaan Blankert. Zoon van Machiel Abraham Blankert en
Francina Wilhelmina Elisabeth Hennequin. Geboren 19 december 1834,
overleden 14 augustus 1835.

22. Adriaan Francois Hennequin10. Zoon van Mattheus Hennequin en
Elisabeth Rubbens. Geboren 21 september 1789, overleden 15 november
1835.

23. Mattheus Blankert. Zoon van Machiel Abraham Blankert en Francina
Wilhelmina Elisabeth Hennequin. Geboren 22 maart 1837, overleden 20
december 1837.

24. Maria Jacoba Geertruida Hennequin. Dochter van Pieter Hennequin
en Francoise Adriana Maria de Cliver. Geboren 6 december 1797, overleden
29 mei 1841.

7Burgemeester, lid Provinciale Staten van Zeeland.
8’s rijks ontvanger, overleden te Kloetinge.
9Districtscommissaris.

10Ontvanger der directe belasting.

2



25. Jacob Hennequin11. Zoon van Pieter Hennequin en Cornelia de Jonge.
Geboren 5 april 1757, overleden 29 october 1842.

26. Mattheus Hennequin12. Zoon van Pieter Hennequin en Cornelia de
Jonge. Geboren 20 december 1762, overleden 3 februari 1843.

27. Pieter Hennequin13 Zoon van Jacob Hennequin en Maria van Kouwen-
hove Geboren 3 maart 1784, overleden 7 september 1844.

28. Adriana Elisabeth Rubbens. Dochter van Adriaan Rubbens en Elisa-
beth Ekel. Geboren 15 maart 1765, overleden 13 januari 1846.

29. Francoise Matthea Maria Hennequin. Dochter van Pieter Jacob Hen-
nequin en Maria Jacoba Geertuida Hennequin. Geboren 18 october 1823,
overleden 29 juni 1846.

30. Philip Jacob Hennequin14. Zoon van Pieter Hennequin en Cornelia de
Jonge. Geboren 22 januari 1776, overleden 9 september 1855.

31. Francina Wilhelmina Elisabeth Hennequin. Dochter van Mattheus
Hennequin en Adriana Elisabeth Rubbens. Geboren 20 mei 1806, overleden
16 maart 1860.

32. Dina Frederika Henrij. Dochter van Jan Frederik Henrij en Ida Beren-
dina Christina Stubbe. Geboren 26 april 1811, overleden, 6 mei 1862.

33. Michiel Abraham Blankert15. Zoon van Andries Blankert en Tanneke
Zonnevijlle. Geboren 6 october. 1806, overleden 5 augustus 1865.

34. Philip Francois Hennequin16. Zoon van Jacob Hennequin en Maria
van Kouwenhove. Geboren 22 maart 1799, overleden 31 januari 1866.

35. Catharina Jacoba Vermere. Dochter van Jacobus Vermere en Catha-
rina Jacoba Serle. Geboren 18 december 1785, overleden 6 mei 1864.

36. Cornelia Johanna Hennequin. Dochter van Jacob Hennequin en Maria
van Kouwenhove. Geboren 2 september 1787, overleden 19 november 1869.

37. Johan Cornelis Hennequin17. Zoon van Mattheus Hennequin en Adri-
ana Elisabeth Rubbens. Geboren 24 juli 1787, overleden 1 maart 1871.

38. Johanna Adriana Hennequin. Dochter van Henrikus Marius Hen-
nequin en Maria Johanna Pieterse. Geboren 18 mei 1873, overleden 29
maart 1874.

11Districtscommissaris, ridder van den Nederlandschen Leeuw.
12Notaris, Lid der Provinciale Staten van Zeeland, Ridder der orde van den Nederlandschen

Leeuw.
13Oud-lid der Provinciale Staten van Zeeland, overlijdensdatum volgens acte 6 september

1844 (... ”dat op den Zesden van de maand September des jaars achtien hondert Vierenveertig,
binnen de Stad Sluis omstreeks, te acht ure des avonds, is overleden” ...).

14Grondeigenaar.
15Medecine doctor.
16Oud-burgemeester van Sluis.
17Grondeigenaar.

3



39. Jacobus Maria Hennequin18. Zoon van Pieter Hennequin en Catharina
Vermere. Geboren 23 januari 1817, overleden 5 juli 1879.

40. Adriana Palesteijn van Hoek. Dochter van Christiaan Marinus van
Hoek en Maria Catharina van Valkenburg. Geboren 17 augustus 1820 te
Oostburg, overleden 27 augustus 1891 te Aardenburg.

41. Elisabeth Blankert. Dochter van Machiel Abraham Blankert en Francina
Wilhelmina Elisabeth Hennequin. Geboren 2 augustus 1839, overleden 7
april 1900.

42. Henricus Marinus Hennequin. Zoon van Philip Francois Hennequin
en Dina Frederika Henrij. Geboren 13 juli 1840, overleden 13 mei 1904.

18Lid der Staten van Zeeland en wethouder, Ridder der Orden van den Nederlandschen
Leeuw, de eiken kroon en der Belgische Orde van Leopold.

4



Index

Asperen, van, Jacoba, 1

Beke, van der, Hennequin, Pieter Willem
Jan, 2

Beke, van der, Jean, 1
Beke, van der, Johan, 1
Beke, van der, Willem, 1
Beke, van der, Willem Adriaan Palm,

1
Blankert, Andries, 3
Blankert, Elisabeth, 4
Blankert, Machiel Abraham, 2, 4
Blankert, Mattheus, 2
Blankert, Mattheus Adriaan, 2
Blankert, Michiel Abraham, 3
Broekhuizen, Maria, 1, 2

Callenfels, Catharina Diederika, 2
Callenfels, Christina Diederika, 2
Cliver, de, Francoise Adriana Maria, 2

Ekel, Elisabeth, 3

Goetier, Rebecca Cornelia, 1

Hennequin, Adriaan Francois, 2
Hennequin, Adriaan Jacob, 1
Hennequin, Cornelia Johanna, 1–3
Hennequin, Francina Wilhelmina, 2
Hennequin, Francina Wilhelmina Elis-

abeth, 2–4
Hennequin, Francoise Matthea Maria,

3
Hennequin, Guillaume, 1
Hennequin, Hendrik Baltasar, 2
Hennequin, Henricus Marinus, 4
Hennequin, Henrikus Marius, 3
Hennequin, Jacob, 2, 3
Hennequin, Jacob Adriaan Rubbens, 1
Hennequin, Jacobus Maria, 4
Hennequin, Johan Adriaan, 2
Hennequin, Johan Cornelis, 1–3

Hennequin, Johanna Adriana, 3
Hennequin, Johannes Jacobus, 2
Hennequin, Maria Jacoba Geertruida,

2, 3
Hennequin, Mattheus, 2, 3
Hennequin, Mattheus Pieter, 2
Hennequin, Philip Francois, 2–4
Hennequin, Philip Jacob, 2, 3
Hennequin, Pierre, 1
Hennequin, Pieter, 1–4
Hennequin, Pieter Jacob, 2, 3
Hennequin, W., 1
Hennequin, Willem, 1
Henrij, Dina Frederika, 2–4
Henrij, Jan Frederik, 3
Hiek, van, Adriana Palesteijn, 4
Hoek, van, Christiaan Marinus, 4

Jonge, de, Cornelia, 1–3
Jonge, de, Mattheus, 1

Kouwenhove, van, Jacoba, 1
Kouwenhove, van, Johan Cornelis, 1
Kouwenhove, van, Maria, 2, 3
Kouwenhove, van, Peter, 2
Kouwenhove, van, Pieter, 1
Kouwenhoven, van, Jacoba, 1

Pieterse, Maria Johanna, 3

Rubbens, Adriaan, 3
Rubbens, Adriana Elisabeth, 3
Rubbens, Elisabeth, 2
Rubbens, Elisabeth Adriana, 2

Serle, Catharina Jacoba, 3
Stubbe, Ida Berendina Christina, 3

Valkenburg, van, Maria Catharina, 4
Vermere, Catharina, 4
Vermere, Catharina Jacoba, 1, 3
Vermere, Jacobus, 3

5



Zonnevijlle, Tanneke, 3

6



Date Modifications
9 juni 2018 First version.
3 november 2018 Added index, fixed some errors.
4 november 2018 Fixed some errors.
1 april 2018 Fixed an error.

Please visit http://www.rat.de/krabbeschans.html for the latest version of this
document.

7


